РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
13.12.2012.                                       с.Поспелиха                                        № 433
                                            О проведении районного конкурса
     мультимедийных презентаций
                 «Интернет — территория творчества»

На основании плана работы методического объединения учителей информатики на 2012-2013 учебный год и в целях популяризации информационных технологий в образовательном процессе, расширения информационной среды школы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс мультимедийных презентаций «Интернет — территория творчества» 27 февраля 2013 года на базе МБОУ «Поспелихинская СОШ №2». Начало конкурса в 10 часов.

2. Утвердить положение о проведении районного конкурса (прилагается).

3. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста комитета по образованию Будянскую Т.В.
Председатель комитета                                                                                Е.А. Огнева
Приложение

к приказу от 13.12.2012. № 433
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе мультимедийных презентаций
«Интернет — территория творчества»

1. Общие положения

1.1. Главной целью конкурса является популяризация информационных технологий в образовательном процессе, расширение информационной среды школы.

1.2. Основные задачи:

–  стимулировать творческую деятельность учащихся;

– совершенствовать практические навыки работы в сети Интернет,  грамотного технического исполнения информационного ресурса.

1.3. Инициатор конкурса – методическое объединение учителей информатики Поспелихинского района.

2. Содержание конкурса

2.1. На конкурсе выполняется презентация по указанной теме с использованием ресурсов сети Интернет.

3. Организация конкурса

3.1. После объявления темы конкурса и пояснения технических деталей по оформлению работ, участники приступают  к выполнению мультимедийной презентации по указанной теме под руководством ответственного за конкурс.

3.2. Для выполнения работ конкурса используется программные средства MS Office Power Point 2003, Windows Internet Explorer.

3.3. На выполнение работы отводится 2 часа.

3.4. Для проведения конкурса формируется жюри, в состав которого входят учителя информатики.

4. Участники конкурса
4.1. В конкурсе могут принимать участие учащиеся 8-11 классов (один человек от школы).
5. Критерии оценки представленных работ

5.1. Для оценки работ используются показатели интегрального типа:

а)  степень раскрытия темы (до 10 баллов);

б)  дизайн – художественно-эстетическое восприятие, композиция, цветовое решение, общее впечатление (до 10 баллов);

в)  технологичность – использование возможностей компьютерной среды (до 5 баллов);

г)  креативность – неожиданные, ординальные творческие решения, наличие авторского стиля (до 5 баллов).

6. Сроки проведения конкурса

27 февраля 2013 года в 10ч.
ПРИНЯТО на методическом объединении
учителей информатики Поспелихинского района

Протокол № 2 от«26» _ноября_ 2012_ г.